26622  Diário da República, 2.ª série — N.º 116 — 18 de Junho de 2008

delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte, através do
Despacho n.º 24 941/2006 — Delegação de Competências, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006,
foram nomeados os docentes de nomeação definitiva para a categoria
de Professor Titular do Quadro de Escola de acordo com o Decreto -Lei
n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a partir de 1 de Setembro:

Grupo Nome Departamento

100 Armanda Maria Morais Rodrigues Educação Pré -Escolar.
100 Rosa Maria Teixeira Pinto Ferreira Educação Pré -Escolar.
110 Alcina da Conceição Almeida Frade 1.º Ciclo Ensino Básico.
110 José António da Graça Morais . . . . 1.º Ciclo Ensino Básico.
110 Salvina Maria Azevedo Santos Castro 1.º Ciclo Ensino Básico.
110 Maria Amélia Neves de Sousa Velho 1.º Ciclo Ensino Básico.
110 Maria da Glória Carvalho Prior Pinto 1.º Ciclo Ensino Básico.
110 Jacinta Moreira Marques Pinto  . . . 1.º Ciclo Ensino Básico.
110 Maria Emília Lopes Soares  . . . . . . 1.º Ciclo Ensino Básico.
110 Isabel Maria Rodrigues da Silva  . . 1.º Ciclo Ensino Básico.
110 Maria do Carmo Marinheira Dias 1.º Ciclo Ensino Básico.
210 Branca Leonor Castro Pires Machado Línguas.
210 Fernanda Maria dos Santos Simões

Mendonça.
Línguas.

220 Maria Abília Paiva Moreira Lopes Línguas.
210 Nuno Augusto Afonso  . . . . . . . . . . Línguas.
320 António Carlos Seixas de Almeida Línguas.
330 Felisbina Moreira das Neves  . . . . . Línguas.
200 Sebastião Miranda Ferreira dos Santos Ciências Sociais e Hu-

manas.
420 Maria da Assunção Gonçalves Bar-

bosa.
Ciências Sociais e Hu-

manas.
200 Maria Fernanda Reis Amaro  . . . . . Ciências Sociais e Hu-

manas.
230 Fernando Jorge Bastos Ferreira . . . Matemáticas e Ciências

Experimentais.

Grupo Nome Departamento

500 José Luís Devesa Marques Reis. . . Matemáticas e Ciências
Experimentais.

230 Laurinda de Jesus Gomes Dias Gui-
marães.

Matemáticas e Ciências
Experimentais.

230 Maria de Lourdes Freitas Lourenço Matemáticas e Ciências
Experimentais.

230 José Leal da Silva Machado. . . . . . Matemáticas e Ciências
Experimentais.

230 Artur José Ferreira da Silva Bastos Matemáticas e Ciências
Experimentais.

600 Maria Helena Pena Abreu Lima
Mendes Rego.

Expressões.

250 Rui Manuel dos Santos Quelhas
Vilarinho.

Expressões.

260 Maria Goreti Carvalho Ferraz  . . . . Expressões.
260 Aurora Maria Cardoso Leal . . . . . . Expressões.

 Agrupamento Vertical de Escolas António Correia de Oliveira

Despacho n.º 16583/2008
Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas António Correia de Oliveira, no uso de competências
delegadas pelo despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário da Re-
pública, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram nomeados
os docentes de nomeação definitiva para a categoria de professor titular
do quadro de escola pertencentes a este Agrupamento de acordo com o
Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a partir de 1 de
Setembro de 2007:

Grupo Nome Departamento

100 Bernardina Mariz Silva Barros Zão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educação Pré -Escolar.
100 Isabel Maria Contente de Vinha Novais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educação Pré -Escolar.
110 Alexandre Maria Silva da Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Ermelinda Manuel Ferreira Almeida Campos . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Jorge Sampaio da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 José Abreu do Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Angelina Vieira de Castro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Armanda Belo Lopes Cardoso Gaifém Carreira  . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Arminda Miranda Ferreira Neiva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Augusta Ferreira Vaz Saleiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria de Jesus Barbosa Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria de Lurdes Losa Capitão Couto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria de Lurdes Neiva da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria do Carmo Pereira Dias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Dulce Morgado Miranda Marques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Eulália Leite de Freitas Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Isabel de Areia Amaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Maria Lúcia Martins de Castro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
200 Adília Maria Faria Terra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Ciências Sociais e Humanas.
200 Lucinda Silva de Lemos Abreu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Ciências Sociais e Humanas.
200 Maria do Sameiro Fernandes Alves Miranda Marques  . . . . . . . . . Departamento de Ciências Sociais e Humanas.
260 António de Lemos Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Expressões.
600 António Veiga de Araújo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Expressões.
910 Maria Célia da Silva Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Expressões.
910 Maria de Fátima Gonçalves Fernandes Coutinho  . . . . . . . . . . . . . Departamento de Expressões.
210 António Nogueira Afonso Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Línguas.
210 Daisi Silva Sobral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Línguas.
300 David Gonçalves de Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Línguas.
210 Maria do Céu da Costa Oliveira Ferreira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Línguas.
220 Maria Manuela Ferreira Costa Tavares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Línguas.
220 Maria Margarida Losa de Areia Afonso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Línguas.
210 Maria Regina de Melo Roriz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Línguas.
530 José Fernando Marques da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Matemática e Ciências Experimentais.
230 Manuel Alfredo Miranda Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Matemática e Ciências Experimentais.
230 Maria da Luz Raposo Távora. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Matemática e Ciências Experimentais.
230 Teresa de Jesus dos Santos da Costa Nunes. . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Matemática e Ciências Experimentais.
230 Virgínia Fernandes Patrão Peres Filipe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Matemática e Ciências Experimentais.

 6 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Albino Casado Neiva.

 6 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nanda Maria dos Santos Simões Mendonça.